+ Ego Santorus Grandordey, iudex Messane.
+ Ego Antonius de Sicli testor.

+ Ego Andreas Russus de Messana, imperiali autoritate
ubique locorum, notarius puplicus ac reginalis puplicus
eiusdem civitatis / suique districtus notarius, predicta
rogatus scripsi et testor.

a Spazio bianco per l’estensione di circa 12 lettere.      b Segue si emere volue-
runt ripetuto.  
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[1397] dicembre 10, Messina

Ysolda, vedova di Pietro de Laburzi istituisce sua erede
universale la figlia Agata e dispone che la stessa rimanga
per tutta la sua vita sotto le cure e governo dell’abbadessa
del monastero di S. Maria del Carmelo.

O r i g i n a l e. [A]. Sul recto in basso al centro di mano coeva: “R q II f.
XXII”. Sul verso di mano posteriore: “10 dicembre 1393”, l’anno è corret-
to posteriormente a penna blu in 1396 e sotto si legge: “Nel 1390 dispo-
sizione di alimentare una figlia nel monastero per la donazione facta de
omnibus bonis sui vidansi le due cartocci separati”.

Mm 365x525. Membrana in buone condizioni generali con lacerazioni
lungo i margini.

Discordanti gli elementi della data cronica: l’anno 1396 non si accorda
con la VI indizione che invece corrisponde all’anno 1397 ed al sesto anno
di regno di Martino.

***I
***n nomine Domini amen. Anno incarnacionis eiusdem

millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, mense decem-
bris, decimo die eiusdem sexte indicionis. Regnantibus
serenissimis / dominis nostris, dominis rege Martino et
regina Maria Dei gracia excellentissimis rege Sicilie ac Athe-
narum et Neopatrie duce et ducissa, regnorum eorum dicti
videlicet domini regis / anno sexto et prefate domine regi-
ne anno vicesimo. Feliciter, amen. Coram nobis Matheo de
Perrono, iudice nobilis civitatis Messane, Antonio de Vin-
chio de Messana, apostolica et imperiali / autoritatibus ubi-
que locorum notario publico ac regio publico tocius insole
Sicilie notario et testibus subnotatis ad hoc vocatis specia-
liter et rogatis simul uno eodemque contextu pariter / exi-
stentibus, domina Ysolda, mulier vidua, uxor condam Petri
de Laburzia, civis Messane, infirma iacens in lecto, sana
tamen mente et in sensu proprie racionis compos existens,
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di/vinum timens iudicium repentinum, ne forte sub silen-
cio vitam suam finiret et decederet intestata, set cupiens
sue vite providere dum sibi vite instaret terminus et
inte/gritas memorie ac loquele in ea vigeret, presens suum
nuncupativum cum scriptura condidit solenne testamen-
tum, taliter statuens qualiter hec post sui obitum uberius
dispensentur. / In primis quidem instituit sibi heredem
suam universalem in omnibus rebus et bonis suis mobili-
bus et stabilibus, iuribus, actionibus et racionibus universis
ubicumque existentibus et apparentibus, / Agatham mulie-
rem, filiam suam legitimam et naturalem susceptam et
natam ex se et dicto condam Petro viro suo quo ad usu-
fructum ipsorum bonorum per totum tempus vite sue et
post eiusdem / filie et heredis sue obitum, dicta hereditas
et bona hereditaria perveniant et pervenire debeant ad
monasterium Sancte Marie de Carmelo mulierum Messane
tam quo ad proprietatem / quam quo ad usufructum, in quo
casu dictum monasterium sibi heredem universalem insti-
tuit per fideycommissum adhimendo ab eo seu ab eis quar-
tam falcidie, ius trebellianicum / de legatis relictis omnibus
in suo testamento contentis. Item legavit iure institucionis
et recognicionis nature nobili Nicolao de Pactis fratri suo
baroni Scalettarum tarenum unum / et omnibus consangui-
neis et affinibus suis qui de iure succedere possent in bonis
suis aut venire contra formam sui presentis testamenti per
querelam in officio sui testamenti, quocumque / modo de
iure vel de consuetudine, ana tarenum unum pro quolibet,
tantum et non plus,